ESTADO DO RIO DE JANEIRO -Ür-
-úFF ll lI Il'l 'ite3

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTORICA - MONUMENTO NACIONAL

rNDrcAÇÃo

tNDtcAçÃo N" 963/2023

EMENTA: lndica que a Prefeitura através de

diversas Secretarias de Governo, procedam
um edita! para decoração de natal para
Praça da Matriz, que seja artesanal,
comunitária e sustentável

Exmo. Senhor

lnrlico à N/esa, ouvldo o Plenáno na forma regimental, com Íundamento no artigo í99, desta casa
Legislativa, que se oficie ao ExcelentÍssimo Senhor Luciano de Oliveira Vidal - Prefeito Municipal de
Paraty, solicitando: que a Prefeitura através de diversas Secretarias de Governo, procedam um edital
para decoração de natal para Praça da Matriz, que seja adesanal, comunitária e sustentável.

J USTIFICATIVA

Em Paraty temos excelentes artistas locais, que produzem e colaboram com a decoração de
diversas festas tradicionais em nossa cidade. Contudo a decoração de natal normalmente

não lem muita produÇão aftesanal, e por isso notamos a necessidade e importância de
valorizar os artistas locais, e por este motivo solicitamos que a Prefeitura através de diversas
Secretarias de Governo, procedam um edital para decoraçáo de natal para Praça da Matriz,
que seja artesanal, comunitária e sustentável, para deixar a cidade ainda mais bonita, e com

toque original dos artistas da cidade.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2023.

Professora Flora
Flora Maria Salles França Pinto

Vereador(a)

Autentrcar documento em /autenticidado
com o identiíicador 330030003400320034005000, Docume nto assinado digitalmentc conforme art. 4", ll da l..ei

14 063t2.020.

r r.;

APROVADO
Por2Lvotos a favor,
évotos contra
e._ abstençflo(ões)P*^;;b-il:'t,t

siflente

.I T T-L
r.,r ']r.1 il',,. ;' : :l

PARATY
( ,r.1{i, tt*'l'or'(}

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o
identificador 330030003400350034005000

Assinado eletrônicamente por Flora Maria Salles França Pinto ern 2311012023 11,20

Checksum: 3B072EBD8400CACCB2CC6072B0C2D8BF5C8BACCDEBBE243AED7825DF38BC1 E49

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 33003000340035003A005000, Documento assinado digitalmente conÍorme art.4o, ll da Lei

14 063t2020.

A P.ROVA DO
eorOk votos a favor,

votos contra
e- abstenÇão(ões)
Parslv, !,,3-tkt2L